Concerning the likeness of the Most High Trinity in the human trinity

manarint siue in huius mundi sensibilis uarium multiplicemque ornatum locorum temporumque discretionibus uariabilem profluxerint, ita intellectus, hoc est principalis animae motus ex intelligibilium rerum gnostica contemplatione formatus, omne quodcumque in arte rationis creat et reponit per sensum animae interiores in singularum rerum siue intelligibilium siue sensibilium discretam inconfusamque diuidit cognitionem. Omnia enim quae intellectus in ratione uniuersaliter considerat particulariter per sensum in rerum omnium discretas cognitiones diffinitionesque partitur.

Vides itaque patrem in filio suo omnia quaecumque uoluit uniuersaliter condidisse et per spiritum sanctum suum particulariter distribuere et distribuere et distributum esse, et ad similitudinem trium diuinitatis personarum cognosce intellectum nostrum omnia quaecumque [de deo causisque rerum] potest intelligere uniuersaliter in ratione per cognitionem actu scientiae creare [hoc est formare] et per sensum consubstantialem sibi particulariter in singulas rerum diffinitiones quas in ratione colligit contemplationis uirtute inconfuse diuidere [hoc est suam cognitionem unicuique cautissimo discretionis contuitu accommodare].

A. Haec quodam modo mihi splendescunt, sed quid distat inter operationem creatricis trinitatis et non creatae et actum trinitatis creatae et creantis nondum perspicio. [Creantis dico,] non enim dubitamus trinitatem nostrae naturae quae non imago dei est sed ad imaginem dei condita—sola *quippe* uera imago inuisibilis dei est et in nullo dissimilis unigenitum dei uerbum patri et spiritui coessentiale—non solum de nihilo *esse* creatam *uerum etiam* sub se adhaerentes *sibi* sensus sensuumque officinas totumque corpus suum, *mortale hoc dico*, creare. Ex deo siquidem ad imaginem dei *de* nihilo facta est, corpus uero suum [ipsa] creat, non tamen de nihilo sed de aliquo. Anima nanque incorporeales qualitates in unum conglutinante [et] quasi quoddam subiectum [ipsis qualitibus ex quantitate] sumente et supponente corpus sibi creat in quo ocltas suas actiones per se inuisibiles manifeste aperiat inque sensibilem notionem producat ut iam in priori libro disputatum est et adhuc dum ad considerationem actionis primordialium causarum peruentum fuerit diligentius inuestigabitur.

1 uarium RBP^c: uarum P* 4 formatus RB: formatur P 7 cognitionem R^cBP^c: confusionem R*P* 12 distributum RB^cP: distributorum B*
13 cognosce: -e in ras. R 14 causisque RB: causasque P rerum om. B*
rasura ante potest in B 15 *lemma* hominem ad igmaginem dei factum solum uero filium igmaginem esse patris Rm actu RB: actus P 17 contemplationis RB: contemplationes P 19 accommodare RP: accomodare B 20 quid RBP^c: quod P* 23 *post* dubitamus *erasum est* [hoc] in R trinitatem R^c(C)BP: quod (?) trinitas R* 24 *lemma* quid distat inter operationem creatricis trinitatis et non create et actum create trinitatis et creantis Rm quippe B^c(C)P: enim RB*
26 *lemma* BP esse R^c(C)BP: est (?) R* uerum etiam in ras. R(C) sibi in